[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.06.2024
                                                                                                    №   507

	Об утверждении годового плана мероприятий
межпоселенческого характера по работе с детьми и молодёжью
на территории Колпашевского района на 2024 год

В целях упорядочения мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодёжью на территории муниципального образования «Колпашевский район», на основании решения Думы Колпашевского района                   от 29.11.2006 № 240 «Об утверждении Положения «Об организации                                     и осуществлении мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми                 и молодёжью на территории муниципального образования «Колпашевский район», постановлений Администрации Колпашевского района от 27.12.2021 № 1531                   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район», от 30.12.2021 № 1559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Колпашевского района», от 27.01.2020 № 64 «Об утверждении Порядка формирования годового плана мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодёжью на территории Колпашевского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой план мероприятий межпоселенческого характера                       по работе с детьми и молодёжью на территории Колпашевского района на 2024 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникову Г.А.
Глава района

                            А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова
8 38 (254) 5 27 40

«Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Колпашевского района

от 20.06.2024  № 507
	Годовой план мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодёжью
на территории Колпашевского района на 2024 год

	Наименование районного мероприятия по работе с детьми и молодёжью
	Объём финансирования (руб.)
	Сроки проведения мероприятия

	Всего
	В том числе за счёт средств

	областного бюджета

(по согласованию)
	местного бюджета
	внебюджетных источников (по согласованию)

	Раздел 1. Межпоселенческие мероприятия по работе с детьми и молодёжью

	Всего на реализацию раздела 1, в том числе:
	352 400,00
	-
	352 400,00
	-

	1.1.  Организация и проведение межпоселенческой акции «Георгиевская ленточка»
	-
	-
	-
	-
	Май

	1.2. Организация и проведение мероприятий, приуроченных ко Дню молодёжи
	352 400,00
	-
	352 400,00
	-
	Июнь

	Раздел 2. Мероприятия, связанные с обеспечением участия представителей молодёжи Колпашевского района в областных, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятиях в сфере государственной молодёжной политики, проводимых на территории Российской Федерации

	Всего на реализацию раздела 2, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	2.1. Обеспечение участия представителей молодёжи Колпашевского района в областных мероприятиях, направленных на создание условий для успешной социализации и самореализации  молодежи и соответствующих основным направлениям реализации государственной молодежной политики в Томской области
	-
	-
	-
	-
	Март-ноябрь

	Раздел 3. Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних

	Всего на реализацию раздела 3, в том числе:
	30 000,00
	-
	30 000,00
	-

	3.1.Организация и проведение учреждениями культуры круглых столов                    и других мероприятий, направленных                    на профилактику правонарушений среди детей и молодёжи
	10 000,00
	-
	10 000,00
	-
	Сентябрь-октябрь

	3.2.Организация и проведение учреждениями культуры круглых столов и других мероприятий, направленных на профилактику употребления психоактивных веществ среди детей и молодёжи
	10 000,00

	10 000,00

	Сентябрь-октябрь

	3.3. Круглые столы и другие мероприятия, направленные на профилактику терроризма и экстремизма
	10 000,00

	10 000,00

	Сентябрь-октябрь

	Итого:
	382 400,00
	-
	382 400,00
	-